REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA- REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA E SUHAREKIES
OPSTINA SUVA REKA- MUNICIPALITY OF SUHAREKA

Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim

Nr-DATE/a: 07Nr.61/350-6905 daté 15.02.2022

REFERENC-E: | 07Nr.350-6905 dat&: 01.02.2022

CIMA SH.P.K. - me pérfagésues Bali Kabashi
PiER/10: Krushicé e Poshtme-Suhareké

Nr. Kontaktues:

Drejtoring e Inspeksionit

KOPJE PER/: Arkivin e Drejtorisé
Arkivin e Komunés

NGA/rroMm: Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim — Suhareké /,:»--:;; /
DREJTOR: : -,
Visar KUQI

ShSU:
Nexhmije LOSHI DURMISHI

LENDA/sussect: | Aktvendim mbi Kushtet Ndértimore

Drejtoria p&r Urbanizém dhe Planifikim, ka pranuar kérkesén 07Nr.350-6905 daté: 01.02.2022 nga
CIMA SH.P.K - me pérfagésues Bali Kabashi nga Krushica e Poshtme-Suhareké, me t& cilén ka
kérkuar Kushte ndértimore pér ndértimin e objektit Banesor-A farist né parcelat kadastrale 00579-1 me
sipérfaqe 632 m? dhe parcela 00579-2 me siperfage 40m? sipas certifikatés me Nr.re.11-463-273/2022
dat€:26.01.2021 proné e Lulezim Shales, 00578-3 me sipérfage 877m? dhe 00578-4 me sipérfage 69m?
sipas certifikatés me Nr.re.11-463-273/2022 dat&:26.01.2021 pron€ e Zymer Shales, 00577-1 me
sipérfage 2089m?, 00577-2 me sipérfage 108m2, 00578-5 me sipérfage 95m? si dhe parcela kadastrale
00578-6 me sipérfage 29m? sipas certifikatés me Nr.re.] 1-463-273/2022 dat&:26.01.2022 proné e
Shefket Kugqit sipas kontratés pér bashké investim né ndértimin ¢ kompleksit Banesor-Afarist me
numér noterial Nr. LRP.7101/2019, Nr. LRP.1472/2019 dats 12.1 1.2019. Andaj ky organ pas
shqyrtimit t& kérkesés ka vendosur si né Aktvendimin e bashkangjitur ké&saj Shkrese.

AKTVENDIM RRETH KUSHTEVE NDERTIMORE
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA- REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA E SUHAREKIS
OPSTINA SUVA REKA- MUNICIPALITY OF SUHAREKA

Data: 15.02.2022 Numri i vrojtimit té lejes: 07Nr.61/350-6905

Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim
NE& bazé t& nenit 21 t&€ LPH nr.04/L-174 dat&:31.07.2013, nenit 18 t& LN nr.04/L-110 dat&: 31.05.2012,

neni 13 paragrafi 4 pika 2 i UA-06/2017 Pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e
kérkesave pér Kushte ndértimore, Leje ndértimore dhe Leje rrénimi pér kategoring e 1 dhe t& 11 t&
ndértimeve, UA Nr.08/2017 pér Normat Teknike t& Planifikimit Hapésinor dat&:09.06.2017, Planin
Zhvillimor Urban 01Nr.5820 dat&:05.03.2008, Vendimin mbi plotésim ndryshimin e PZhU-s& 01Nr.16-
1413 date: 28.03.2011, Rregullorja mbi rregullat dhe procedurat pér ndértimin e objekteve 01Nr.16-423
dat€:26.01.11, Rregulloren mbi normat teknike pér ndértesat e banimit né bashképronési si dhe pér
hapésirat né funksion t& tyre, e q& nuk &shté n& kundérshtim me PZHK 2021-2029, 01Nr.016-67691
date29.10.21, Marr&veshjen pér kompensimin e pronés sé paluajtshém private me bonus ndértimi né
objekt 11-463-583 daté 29.07.2021, Kontratés pér bashké investim n& ndértimin e kompleksit Banesor
dhe Afarist Nr.LRP:7101-2019 Nr.i Ref.1472-2019 dat& 12.11.2019 si dhe neneve 44, 47, 48 dhe 125 t&
LPPA nr.05/L-031, DUP né& Suhareké l&éshon kété:

AKTVENDIM RRETH KUSHTEVE NDERTIMORE
(Lagjja Kodra-Suhareké)

Ky dokument Iéshohet pér:

CIMA SH.P K. me pérfaqésues

Bali Kabashi Nr. Personal:

Emri:

Adresa: | Krushice e Poshtme-Suhareké Telefoni:

. . . Kushte Ndértimore
Email: e Kérkesa Bazé:
07Nr.350-6905 daté: 01.02.2022
Ku"sh'fe Sipas Planit Zhvillimor Urban 01Nr.5820 datg: 05.03.2008
ndértimore Vendimin mbi plotésim ndryshimin e PZhU-s& 01Nr.16-1413 daté: 28.03.2011

L. Gjendja ekzistuese e lokacionit :
Zona Kadastrale | Suhareks

Rruga “Adem Kugqi”, “Milit Kryeziu” dhe “Pavarsia” né Suharekd

Parcela i
S 00579-1,00579-2, 00578-3, 00578-4, 00577-2, 00578-5, 00578-6, ZK Suhareké
[S);I;igzgja € 00579-1=632m?, 00579-2=40m?, 00578-3=877m?, 00578-4=69m?,

i —— 00577-1=2089m?, 00577-2=108m?2, 00578-5=95m? ,00578-6=29m?

Sipérfaqja e parcelave kadastrale:

632m*+40m*+877m*+69m>+2089m>+108m>+95m? + 29m?*=3939m?
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Sipérfagja e parcelave ndértimore: 632m*+877m?*+2089m?+95m?*=3693m?

Numri Referuesi | 00579-1 dhe 00579-2 sipas certifikatés me Nr.re.11-463-273/2022
certifikatave dat&:26.01.2021 proné e Lulezim Shales, 00578-3 dhe 00578-4 sipas certifikatés
me Nr.re.11-463-273/2022 daté:26.01.2021 proné e Zymer Shales, 00577-1,
00577-2, 00578-5 si dhe 00578-6 sipas certifikatés me Nr.re.l1-463-273/2022
daté:26.01.2022 proné e Shefket Kugqit.

Pérpjesa e Kopjes

s¢ planit 1: 1000

kadastral

' Pronésia 00579-1 dhe 00579-2 prona t& Lulezim Shales, 00578-3 dhe 00578-4 proné e

Zymer Shales, 00577-1 , 00577-2, 00578-5 si dhe 00578-6 proné e Shefket Kugit.
Sipas kontratés pér bashké investim né ndértimin e kompleksit banesor afarist me
numér noterial Nr. LRP.7101/2019, Nr. LRP.1472/2019 daté 12.11.2019.

Objekte Brenda parcelave kadastrale jang rrénuar objektet ekzistuese duke u pajisur

ekzistuese brenda | paraprakisht me Leje rrénimi 07.331/350-33020 date 03.09.2020.

parcelés

kadastrale:

Objekte Pérreth lokacionit gjenden objekte banimore individuale P+1 deri P+3 ej.

ekzistuese pérreth
lokacionit né
diametér 50m’

II. Kushte té Ndértimit pér objektin: NDERTIM I RI, KATEGORIA II- OBJEKT BANIMI
DHE AFARIZEM

III.Lokacion né kuadér té: Planit Zhvillimor Urban 01Nr.5820 dat&: 05.03.2008

IV. Kérkesés i jané bashkangjitur dokumentacionet: Kopjet e planeve kadastrale, Certifikatat e
pronésisé, kopjet e letérnjoftimit, incizimi i gjendjes faktike né& teren, vértetimet e tatimit né prong,
Kontratés pér bashké investim n& ndértimin e kompleksit Banesor dhe A farist Nr.LRP:7101-2019 Nr.i
Ref.1472-2019 daté: 12.11.2019, Marréveshjen pér kompensimin e pronés se paluajtshme private me
bonus ndértimi ne objekt 11-437-583 date 29.07.2021, Pélqimet nga fqinjét me numrat noterial
Nr.LRP.4312/2021 daté: 08.04.2021, Nr.LRP.4347/2021 daté: 08.04.2021, Nr.LRP.4371/2021 daté:
08.04.2021, Nr.LRP.4369/2021 daté: 08.04.2021, Nr.LRP.1042/2022 daté: 19.01.2022, konceptin e
rojektit si dhe dokumente tjera t& nevojshme.

V. Gjendja e planifikuar duke u bazuar né PZHU: Lokacioni né & cilin do (& ndértohet objekti
&sht€ toke ndértimore me destinim sipas Planit Zhvillimor Urban-Banim i pérzier.

Destinimi Banim i pérzier

Ndértimi Ndértim i ri

Karakteri Pérhershém me material t& forté ndértimor

Shfrytézimi i Objekti t€ shfrytézohet pér afarizém n& pérdhes dhe banim kolektiv né kate.
objektit

Vija rregulluese Nga aksi i rrugés sé planifikuar “Adem Kuqi” &shté 7.50m’
Nga aksi i rrugés s& planifikuar “Milit Kryeziu” &shté 6.25m’
Nga aksi i rrugés sé planifikuar “Pavarsia” &shté 6.25m’
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Vija Ndértimore

Vija ndértimore nga vija rregulluese e rrugés sé “Adem Kugqi” éshté 7.00m’
Vija ndértimore nga vija rregulluese e rrugés s¢ “Milit Kryeziu” &shté 7.00m’
Vija ndértimore nga vija rregulluese e rrugés s¢ “Pavarsia” &shté 7.00m’

Pérgindja e

Pérqindja e sipérfaqes ndértuese bruto né pérdhese né proporcion me sipérfagen e

shfrytézimit t& parcelés ndértimore &shté max.40%. (Vérejtje né pérqindje llogaritet komplet
parcelés pllaka bruto e objektit, me hyrje, shkallé¢ dhe rampa).
Pérqindja e Pérqindja e sipérfaqes s& pérdorshme néntoké&sore né proporcion me sipérfagen e

shfr.té néntokés

parcelés ndértimore (max.) 70%.

Indeksi i
ndértimit

Pérqindja e sipérfages ndértuese bruto e objektit mbi kuotén 0.00 n& proporcion me
sipérfagen e parcelés ndértimore apo koeficienti i ndértimit &shté marré pér bazé
sipas vendimit 01Nr.-016-38192 dat& 14.06.2019 l&éshuar nga Kryetari i Komunés
mbi t€ cilin &shté lidhe Marréveshjen pér kompensimin e pronés s& paluajtshme
private me bonus ndértimi né objekt 11-437-583 daté& 29.07.2021 ndérmjet palés
dhe Drejtorisé pér Shérbime Pronésore-Juridike dhe Kadastér. Koeficienti i
ndértimit n€ kété rast nuk mund t& tejkaloj vlerén prej 2.65 t& parcelave kadastrale.

Katshméria

Etazhiteti i lejuar max B+P+4 duke mos e tejkaluar koeficientin e ndértimit dhe
kushtet tjera t& definuara me plane dhe Udh&zime administrative. Etazhé e ploté
konsiderohet bodrumi i cili &shté i ngritur max.1.4m’ mbi toké si dhe nénkulmi
(n&se pérdoret) nése pjesa vertikale e tij Eshté mé e larté se 1.4m’. Gjaté planifikimit
té etazhitetit t€ merret parasysh respektimi i distancave anésore nga kufijt& e
parcelave kadastrale dhe ndértimore fqinje si dhe kushtet tjera n& raport me rrugét
publike.

Lartésia e

Varet nga etazhiteti i objektit dhe lartésité H(neto) e tyre e q€ ndikon né distancat

objektit ndaj parcelave fqinjé duke mos i tejkaluar normat tjera dhe kushtet urbane t&
definuara me kété dokument si dhe t& jeté né harmoni me objektet fginje. Lartésia
e etazheve pér afarizém neto min.3.40m’ ndérsa pér banim min.2.5m’.

Gabariti

Jo m& shumé se 40% nga sipérfagja e parcelés ndértimore. Vérejtje: kéto sipérfaqe
mund t€ zvogélohen né rast se kérkojné kushtet tjera pér ndértimin e objektit.

Qasja né parcelé

Qasja n& parcelé me automjete (pér parking dhe garazhg) lejohet vetém nga rruga
“Adem Kugqi” si dhe duke i respektuar distancat e gasjeve me rrugét publike sipas
UA.

Largésia e
objektit nga
kufiri i
parcelave fqinje

Nga "2 H s& objektit né fasadat me dritare pér ndrigim t& hapésirave kryesore
(q€ndrim ditor, dhoma gjumi, hapésirat afariste me ndri¢im natyral etj) ndérsa né
fasadat me dritare vetém pér shkallg, kuzhina, sanitare dhe depo mund t& jet& min.
Ya H.

Distanca e objektit nga kufiri i parcelés ndértimore pérgjaté rrugéve kryesore:
“Adem Kuqi”, “Milit Kryeziu” dhe rruga “Pavarsia &sht& 7.0m’.

Distanca nga objekti n& objektin tjetér né rast s& shkohet né forms t& shkronjés U
apo O (k&nddrejté) t& jete sa H e objektit mé t& larts.

Ne rast te pérdorimit te nénkalimeve per nevoja te qasjes se automjeteve kundra
zjarrit te ken& gjerési min.4.0m dhe lartési min.5.0m.

Famnadnoa™
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Distanca e
bodrumit nga
parcela fqinje

Bodrumi pérdoret pér garazhim dhe nevoja ekonomike t& objektit sipas
rregulloreve né fuqi duke mos rrezikuar rrethinén gjaté zhvillimit t& punimeve dhe
duke mos krijuar disnivele né teren t& panevojshme t& cilat mund t€ pengojné& né
garkullimin e liré t& banoréve. Cdo tejkalim i nivelit t& bodrumit mbi kuotén 0.0 dp
1& Hogaritet né kuadér t& % s& shfrytézimit té parcelés ndértimore si dhe koeficientit
t& ndértimit andaj bodrumi preferohet t& jet€ nén nivelin e terenit. Pjesé t& caktuara
t& pllakave t&€ bodrumit t& dukshme n& pérdhese né& kuoten 00,0 t& shfrytézohen pér
trotuare dhe parkingje. Distanca e bodrumit nga parcelat fqinje min.1.5m’ pér
etazhé (vetém né rast se nuk ndryshojné kushtet tjera ndértimore), asesi nuk lejohet
pengimi i qarkullimit t& lirg t& k&mbésoréve, automjeteve pér nevoja t& objektit si
dhe t&€ automjeteve pér mbrojtje nga zjarri. Distanca e bodrumit nga rruga mund t&
jeté me gabarit t€ nj€jt€ me pérdhesen. NE rast se e kalon vijén ndértimore, kuota e
tij nuk guxon t€ kaloj& mbi nivelin e terenit dhe asesi nuk guxon ta tejkaloj& vijén
rregullative.

Arkitektura

Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t& jeté
me materiale bashk&kohore dhe me masa t€ efigiencés sé energjisé dhe t’i pérshtatet
destinimit t& ndértesés s€ planifikuar. Objekti t& projektohet né harmoni me fasadat
e objekteve fqinje me njé lidhje t& miré arkitektonike dhe funksionale.

Kuota e
pérdhesés

Kuota e pérdhesés me destinim afarizém &shté max.30cm’ mbi nivelin e trotuarit
ndérsa nése pérdhesa ka destinim banim max.80cm’ duke i respektuar edhe kushtet
ndértimore t& cituara mé larté.

Numri i hyrjeve

Hyrja kryesore pér banim, hyrjet pér afarizém dhe hyrja ekonomike.

Konzola

Pé&r mbulim t€ hyrjeve apo terasave n& pérdhesé dhe kate jo mé shumé se 1.8m’ nga
fasadat e objektit (t& cilat duhet t& jené né& vije ndértimore), por asesi ti kaloj
rregullat tjera t€ definuara me Kushte ndértimore dhe normat tjera t& planifikimit.

Lloji i kulmit

Kulmi mund t€ jet¢ i pjerrté apo i rrafshét i projektuar sipas standardeve té&
planifikimit i pa shfrytézuar, duke pas parasysh kushtet dhe rregullat tjera t&
definuara me plane dhe udhézime administrative.

Hapési.ndihmése

T¢€ planifikohen né kuadér té objektit

Njésit banesore

Projektimi i njésive banesore t& béhet konform Rregullores pér normat minimale
teknike pér ndértesat e banimit né bashképronési.

Ha. pér
késhillim
shtépiak

N& hyrje t€ ndértesés duhet t& ket& njé& hapésiré t& pérbashkét shumé funksionale
me sip&rfage s& paku 1.5m? pér njési t& banimit dhe duhet & ket nyjén sanitare.

Shkallét dhe
ashensori

Gjerésia minimale e krahut t& shkalléve tek ndértesat deri né 5 kate mbi nivel e
tok&s duhet t& jet& min.120cm’, ndérsa pér ndértesat mbi 5 kate mbi nivelin e tokés
gjerésia min.150cm’, ndérsa gjerésia e pushimores duhet t& Jet€ e nj&jté me krahun
u shkaliiéve.

Ashensorét te ndértesat e banimit me mé shumé se 4 kate nén dhe mbitokésore
duhet t& kené kéto dimensione (11 Ocmx210cmx220cm), né rastet kur numri i
banesave &shté 40 deri n& 60 pavarésisht kateve duhet t& shtohet edhe njé ashensor
me dimensione (110cmx110cmx220cm). Komunikimi vertikal t& projektohet sipas
normave pé€r mbrojtje nga zjarri.

Parkingjet

Pér afarizém duhet t€ sigurohet 1 vend parking pér 30m*(neto), 1vendparking pér
1 nj&si banimore nen100 m? si dhel.5VP pér njési banimore mbi 100m?, ku 30% e
parkingut t€ vendoset jasht& objektit né pérdhes (niveli 0.00) dimensione
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(250x455)cm pér pozite 90° dhe (250x485)cm pér pozité 45° ndérsa pjesa tjetér
néntoké. Pér ¢cdo 20 hyrje banimore shtohet njé vend parking pér personat me aftési
t& kufizuara ose nga parkingu i pérgjithshém duhet t& jet€ 5% me dimensione sipas
normave. Hapésirat e parkimit mbi tok& preferohet t&€ gjelbérohen me gjelbérim dhe
t& shtrohen me elemente betoni q&€ mundé&sojné rritjen e barit. T€ analizohen hyrjet-
daljet nga vend parkingjet, rrugét me rreze t& kthimit sipas standardeve si dhe t&
respektohen normat pér rampa. N& budrum duhet t& planifikohet 2m? depo pér 1
njési banimore me lartési min. 220cm’nese nuk &shté paraparé né kuadér t& njésisé

banimore.

Gjelbérimi Pérqindja e sipérfaqes s€ gjelbéruar bruto né€ proporcion me sipérfagen e parcelés
ndértimore min. 30 %.

E drejta e Ményra e projektimit t& ndrigimit b&het né& pérputhje me rregulloren e MMPHI-sé&.

ndrigimit natyror | Sipgrfagja minimale e hapjes né fasadé pér ndrigim natyror t& hapésirés pér banim
llogaritet 20% e sipérfaqes neto t& dyshemesé sé asaj hapésire, pérveg pér dhomé
t€ dités dhe dhomé& pér shumé géllime duhet t& jeté 25% e sipérfages neto t&
dyshemesé sé asaj hapésiré. Nuk lejohet ndri¢imi i géndrimit ditor nga atriumi
(oaza e gjelbér) nése distanca n& mes fasadave &shté mé e vogél sé 1H.

Vérejtje:Gjaté hartimit t€ dokumentacionit teknik p&r objektin e ri, duhet t& respektohet forma e parcelés
né raport me objektin, qarkullim efikas, me arkitekturs t& qéndrueshme duke i dhéné réndési ruajties s&
energjis€ dhe reduktimi i ndikimeve negative né mjedis.

VI. Kushtet ky¢ése né infrastrukturé: Kygja né infrastrukturé t& béhet né rrjetet ekzistuese pas
sigurimit t€ kushteve detale dhe pélgimeve pér kycje nga:
a) KEDS- njésia né Suhareké
b) Ujésjeliési dhe kanalizimi— kompania Hidroregjioni Jugor njésia né Suhareké
c) Mbeturinat- Ekoregjioni né Suhareké
d) Pé&lgim pér kygje né komunikacion — nga inspektori i komunikacionit
¢) Pe&lqim sanitar — nga inspektori i sanitarisé
f) P&lgim pér mbrojtje nga zjarri nga DSHPME-Komuna Suhareké
g) Leje Mjedisore Komunale nga DSHPME-Komuna Suhareké
h) Projektin e ashensoréve
i) Elaboratin gjeomekanik
J) Koordinatat e vendosjes sé& objektit (pérdheses dhe bodrumit) sipas kushteve ndértimore nga
gjeodeti i licensuar.
k) Bashkimin e parcelave kadastrale né njé parcelé ndértimore.

VII. Kushtet pér rregullimin e parcelés ndértimore (hapésira):

Kushtet pér rregullimin e parcelés ndértimore t& paraqiten né ményré grafike né pérpjesén1:500, 1:250
dhe t€ jené pjesé e projektit kryesor ku do t& pérmbajné, etazhitetin, gabaritin e objektit, distancat nga
fqinjét, vijén ndértimore, vijén rregullative, hyrjen, pjerrtésité e pullazit, dimensionet e parcelés, qasjen
né rrugg, parkingun, gjelbérimin, rrethojén ose jo t& parcelés.

VIII. Dokumentacioni teknik duhet té pérmbajé :

® T¢ dhénat e zyrés projektuese: certifikatén e biznesit, diplomat e inxhinieréve t€ lémive pérkatése,

e Dekiarata e projektuesit kryesor qé projekti &shté né harmoni me kushtet e dhéna, vendimet dhe
rregulloren e komunés si dhe me dispozitat ligjore né fuqi.

® Dokumentacioni i hartuar teknik né pérpjesé 1:50 t& dorézohet pran€ DUP, né tri kopje origjinale (pér
palén, dosjen dhe Insp. e ndértimit) dhe né CD t& lidhura (q€ e mund&son qéndrueshméring e tij n&
koh€) dhe t& vulosura nga kompania projektuese e licencuar.
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e Lokacionin e parcelés ndértimore n€ kuadér t& zonés.

e Incizimin gjeodezik t& parcelés ndértimore me rrething.

e Planin e situacionit t& gjer&, né diametér prej 50m’, me ndértesat ekzistuese dhe t& planifikuara, né
pérpjesé 1:500 apo 1:1000, punuar né bazg t& incizimit gjeodezik t& parcelés ndértimore me rrething,
si dhe me pozicionim t& ndértesés sé projektuar dhe infrastrukturés rrugore.

e Pérshkrimi teknik me specifikacionin detal t& sipérfageve bruto dhe neto t& objektit ( ky dokument
éshté bazeg pér kalkulimin e taks€s ndértimore).

e T¢ gjitha bazat, prerjet dhe dukjet ¢ fasadave né pérpjesé 1:50, pér ndértesén e projektuar, duke
pérfshiré edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhes dhe etazheve tjera, me kuota t€ shénuara, relative
dhe absolute.

e Planin e situacionit t& parcelés, né& pérpjesé 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara horizontale
dhe vertikale-kuota t& lartésisé.

e Detajet karakteristike dhe t& nevojshme, né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20.

e T¢ gjitha fazat e projektit me paramasa dhe parallogarité, pérshkrime, vizatime dhe detale t&
nevojshme pér zbatimin e projektit n€ teren.

e [ gjithé projekti duhet t& jeté i nénshkruar nga projektuesit (inxhinier t&€ diplomuar t& profesioneve
pérkatése) dhe vértetuar me vulén e zyrés s€ projektimit.

Vérejtje: Para dorézimit té projektit njé kopje té sjellét prané drejtorisé pér té kontrolluar se a

€shté n€ pérputhshméri me kushtet e dhéna. Né qofté se projekti kryesor nuk i pérmbahet

kritereve té projektimit, informatave té dhéna me kété dokument dhe kushteve té definuara me

PZHU do té kthehet né plotésim apo ndryshim.

IX. Ké&to kushte vlejné 1 vjet duke llogaritur nga data e 1&shimit t& tyre. Vazhdimi i vlefshmérisé sé
kétyre kushteve mundé t€ béhet edhe pér njé vit tjetér nése nuk &shté ndryshuar pjesa e planit urbanistik
né bazé t& t& cilit Eshté [&shuar ky dokument.

Vérejtje: Pala duhet qé njé muaj para skadimit té afatit 1¢ filloi procedurén e marrjes sé Lejes sé
Ndértimit, né té kundértén kushtet nuk jané té viefshme nése e kalon afatin njé viecar dhe pala duhet té
i nénshtrohet riprocedimit.

UDHEZIM JURIDIK: kundér kétyre kushteve pala e pakénaqur mund t& paraqes ankesé né
MMPHI brenda afatit prej 30 ditésh duke llogaritur nga dita e marrjes s& dokumentit.

Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim
Numri i vrojtimit i lejes 07Nr.61/6905 daté 15.02.2022, Suhareké

Informata i dérgohet:
Palés,

Inspektoratit té ndértimit,
Dosjes sé DUP-sé,
Arkivit té Komunés.
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